
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THỤY HÙNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số:        /QĐ-UBND 
     

Thụy Hùng, ngày     tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ bí mật  

nhà nước trên địa bàn xã Thụy Hùng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổsung một sốđiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước năm 2018;  

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4580/2021/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện Cao Lộc về việc ban hành Nội quy bảo vệ bí mật nhà nước trên địa 

bàn huyện Cao Lộc; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Thụy Hùng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước trên 

địa bàn xã Thụy Hùng gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lý Hồng Quân, Chủ tịch UBND xã: Trưởng Ban; 

2. Ông Nông Long Anh, Trưởng Công an xã: Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Bà Hà Thị Vỹ, Công chức Văn phòng - Thống kê: Phó Trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Văn Bách, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã: Ủy viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Hương Giang, Công chức Tư pháp - Hộ tich: Ủy viên; 

6. Bà Hoàng Việt Hoa, Công chức Văn hóa - Xã hội: Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo 

- Xây dựng Nội quy bảo vệ bí mật nhà nước của xã phù hợp với tình hình thực 

tế và đặc điểm địa bàn; tuân thủ theo các quy định của pháp luật, các văn bản chỉ 

đạo, hướng dẫn về công tác bảo vệ bí mật nhà nước đối với các cơ quan, đơn vị trên 

địa bàn xã. 

- Tham mưu, đề xuất giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Ủy ban nhân dân xã 

xem xét quyết định các nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch… và tổ chức thực hiện 

công tác bảo vệ bí mật Nhà nước (BMNN) trên địa bàn xã.  



- Đôn đốc, kiểm tra, theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện công tác bảo vệ 

BMNN, kiến nghị với các cơ quan chức năng giải quyết theo thẩm quyền những vấn 

đề liên quan đến công tác bảo vệ BMNN.  

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chuẩn bị nội dung tổ chức hội nghị sơ kết, tổng 

kết và báo cáo kết quả về công tác bảo vệ BMNN của xã lên cấp trên theo quy định.  

- Đề xuất kinh phí phục vụ công tác bảo vệ bí mật nhà nước theo hướng dẫn 

của cấp trên và theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo  

- Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; chế độ, 

chính sách thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Nhiệm vụ cụ thể của 

các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.  

- Trưởng ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan 

nơi công tác đề điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng Công an xã, Chỉ huy 

trưởng Ban CHQS xã và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 399/QĐ-

UBND ngày 29/12/2021 của Chủ tịch UBND xã./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Công an huyện; 
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lý Hồng Quân 

 

 

 


		2023-06-26T19:38:59-0700


		2023-06-27T10:40:45+0700


		2023-06-27T10:39:39+0700


		2023-06-27T10:39:39+0700


		2023-06-27T10:39:39+0700




